Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МБОУ «СОШ № 18»)

«18 №-а Шöр школа»

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

ПРИКАЗ

31.01.2025                                                                                                                   № 01-04/29
 г. Ухта

О введении ограничительных мероприятий(карантина) с 01.02.2025г

На основании постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 31.01.2025 № 132, в целях предупреждения

распространения инфекционных заболеваний, реализации в полном объеме образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно отстранить от работы сотрудников МБОУ «СОШ № 18» с 01.02.2025 г. по

07.02.2025 г. включительно.

2. Приостановить образовательную деятельность по реализации образовательных

программ в 1-х – 11-х классах с 01.02.2025 г. по 07.02.2025 г.

3. Приостановить действия договоров аренды, связанных с предоставлением

недвижимого имущества для проведения кружков, секций и других форм работы с детьми.

Срок: с 01.02.2025г до особого распоряжения.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:

4.1 информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о необходимости

получить справку от врача – педиатра о допуске в образовательное учреждение в соответствии

с разработанной схемой оповещения;

4.2. допуск обучающихся по окончании карантинных мероприятий со справкой от врача –

педиатра.

5. Заместителям директора Макаровой Н.В., Лобасенко Е.Н., Георгиевой Т.Г.:

-проконтролировать внесение корректирующих изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

 6. Обеспечить допуск к работе сотрудников на основании справки врача о

выздоровлении.

7. Заместителю директора Гончарову П.В.:

7.1. Усилить контроль за проведением текущей дезинфекции (с обеззараживанием посуды,

воздуха и поверхности в помещениях с использованием эффектных при вирусных

инфекциях дезинфицирующих средств и методов, разрешенных к применению) и

проветриванием помещений.

7.2. Обеспечить проведение генеральной уборки всех помещений с использованием

дезинфицирующих средств. Срок 08.02.2025

8. Программисту Аладышеву С.О. разместить данный приказ на официальном сайте

образовательной организации в сети Интернет, в ГИС «Электронное образование».

9. Делопроизводителю Уляшовой Е.Д. ознакомить с настоящим приказом работников.

       Директор                                                                                              В.В. Муравьев